janeiro de 2024, no âmbito das suas competências próprias. 

4 - FUNDAMENTAÇÃO PARA A ESCOLHA DO PROCEDIMENTO 

Ajuste direto, conforme definido no artigo 20.º, nº 1, alínea d) do CCP. 

5 - PREÇO BASE 

1. O preço base para a prestação do serviço é de 5 130 € (cinco mil cento e trinta euros), isentos de IVA, 

correspondendo ao valor máximo que a entidade adjudicante aceita pagar pelo Prestação dos serviços e limita o preço 

contratual. 

6 - DOCUMENTOS QUE CONSTITUEM A PROPOSTA 

1. As propostas devem ser constituídas pelos seguintes documentos: